2

ПРОТОКОЛ

очередного заседания антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа
	от 22 марта 2018 года

г. Верхняя Салда

_______________

№ 1
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель антинаркотической комиссии

       –  М.В. Савченко
Присутствовали: 11 человек (список прилагается)
	I. О состоянии наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа в 2017 году и повышении эффективности работы и взаимодействия органов власти в противодействии незаконному обороту наркотиков в 2018 году.

(А.В. Охремчук, Н.М. Сивец)
1. Принять к сведению доклад врио. начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» А.В. Охремчука и врача-нарколога ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Н.М. Сивца «О состоянии наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа в 2017 году и повышении эффективности работы и взаимодействия органов власти в противодействии незаконному обороту наркотиков в 2018 году».

2. Рекомендовать ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (И.М. Фатихов) организовать проведение круглосуточных медицинских осмотров лиц, доставляемых сотрудниками МО МВД РФ «Верхнесалдинский», с целью установления медицинских противопоказаний для водворения и содержания в ИВС МО МВД «Верхнесалдинский», с оформлением соответствующих медицинских документов.

Срок – постоянно.

3. Рекомендовать МО ВД РФ «Верхнесалдинский» (А.В. Охремчук) направить в адрес антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа анализ предполагаемого количества в месяц проведения медицинских освидетельствований задержанных лиц на предмет установления состояния алкогольного и(или) наркотического опьянения, с целью проработки вопроса о приобретении для нужд медицинского учреждения газового хромотографа.
Срок – до 13 апреля 2018 года.
	II. Организация профилактической работы территориальной комиссии Верхнесалдинского района и субъектов системы профилактики по устранению причин и условий, способствующих распространению и потреблению психотропных и наркотических веществ несовершеннолетними на территории Верхнесалдинского городского округа.

(Л.В. Пискунова)
1. Принять к сведению доклад председателя ТКДНиЗП Л.В. Пискуновой «Об организации профилактической работы территориальной комиссии Верхнесалдинского района и субъектов системы профилактики по устранению причин и условий, способствующих распространению и потреблению психотропных и наркотических веществ несовершеннолетними на территории Верхнесалдинского городского округа».
2. Рекомендовать администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) проработать вопрос о создании общедоступного адреса электронной почты, на который возможно будет направление населением городского округа информации о нанесенных стеновых надписях, содержащих информацию о возможности бесконтактного приобретения наркотических средств и психоактивных веществ, о чем проинформировать СМИ и дать информацию на интернет-сайте городского округа.

Срок – до 06 апреля 2018 года.

	III. О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ (планов), направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков.

(Ф.В. Толстов, Е.С. Вербах)
1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по правопорядку администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова и информацию заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах «О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ (планов), направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков».

2. Признать мероприятия муниципальных программ «Обеспечение правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.10.2016 № 3268, «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2014 № 416, направленные на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков, в 2017 году выполненными в полном объеме, результативность программ оценить как «средняя».
Председатель комиссии

М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
10.
11.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ВОХМИНА
Лидия Сергеевна
ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна
САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна
ГУДКОВА
Татьяна Сергеевна
КРУГЛОВА
Светлана Ведениевна
СИВЕЦ

Николай Михайлович

ОХРЕМЧУК

Александр Валерьевич
Приглашенные:

О.А. Шапкина

	-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-

	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

заместитель главы администрации городского округа по управлению социальной сферой, заместитель председателя комиссии
ведущий специалист по правопорядку администрации, секретарь комиссии
начальник отдела ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии
председатель комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии
начальник Управления культуры администрации, член комиссии
начальник отдела Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии
начальник Управления образования администрации, член комиссии
врач-нарколог ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ», член комиссии
врио начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии
пресс-секретарь администрации Верхнесалдинского городского округа